第１号様式

墨 田 区 長　　様

事業所

名 名）

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

氏名：

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

Ｕ　Ｒ　Ｌ

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

業　種

所 在 地

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

従業員（構成員）数 （うち外国人

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名：

代表者　役職：

＜宣言日・変更日＞

詐欺の手口や被害事例を広く共有し、社会全体のリテラシー向上を図ることで、詐欺犯罪の
予防に貢献しています。詐欺被害者に対し、返金支援や法的サポートを行い、公正な手続き
と被害者の権利保護を強化しています。2025年までに500件の被害回復支援を実施予定。

2030年までに、社会全体のセキュリティリテラシーを向上させ、サイバー犯罪
の未然防止に貢献するリーダー企業として成長します。特に、詐欺被害者支援
の強化と予防活動の普及を進め、安心で公正なデジタル社会を実現します。ま
た、持続可能な社会に向けて、環境に配慮した企業運営を推進します。

令和7年6月19日

サイバーガード株式会社

矢部　健太

特徴的な活動は、詐欺防止と被害者支援に特化した取り組みです。早期に詐欺行為を発
見し、迅速な対応を実現しています。また、詐欺被害者に対しては、法的支援や返金請
求支援を行い、精神的なサポートも提供しています。さらに、地域社会との連携を強化
し、教育機関や自治体と協力して、詐欺防止の啓発活動を進めています。これにより、
社会全体のセキュリティリテラシー向上を目指し、SDGsの目標16「平和と公正をすべて
の人に」の達成を支援しています。

墨田区内で発生した詐欺被害に対し、
200件以上の返金支援や法的サポートを提供する。

その他

15 0
101-0041

東京都千代田区神田須田町1-14-1 ヒューリック神田須田町ビル3F
https://cyber-guard.co.jp/sdgs/

代表取締役